HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND
	           Hà Tĩnh, ngày       tháng     năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng
rừng sang mục đích khác

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 18

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Lâm nghiệp;
Xét các Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh: Số 04/TTr-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2024; số 36/TTr-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2024 về việc xem xét, quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; Báo cáo thẩm tra số    /BC-HĐND ngày   tháng 01 năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thống nhất của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện 03 dự án với tổng diện tích 34,5821 ha, trong đó:
1. Chuyển mục đích sử dụng 33,9051 ha rừng trồng, tại 76 khoảnh thuộc 47 tiểu khu, nằm trên địa bàn 31 xã, thị trấn thuộc 09 huyện, thị xã: Kỳ Anh, Cẩm Xuyên, Thạch Hà, Can Lộc, Đức Thọ, Hương Sơn, Vũ Quang, Hương Khê, thị xã Kỳ Anh; đối tượng quy hoạch rừng sản xuất do các đơn vị chủ rừng là tổ chức, Ủy ban nhân dân các xã, hộ gia đình quản lý sang thực hiện Dự án Đường dây 500kV Quảng Trạch - Quỳnh Lưu, đoạn đi qua địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.
2. Chuyển mục đích sử dụng 0,133 ha rừng trồng, tại Khoảnh 2 và Khoảnh 5 - Tiểu khu 13, xã Sơn Hồng, huyện Hương Sơn; đối tượng quy hoạch rừng sản xuất do Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp và Dịch vụ Hương Sơn quản lý sang thực hiện Dự án Đường từ xã Sơn Hồng ra biên giới.
3. Chuyển mục đích sử dụng 0,544 ha rừng trồng tại Khoảnh 2, thuộc Tiểu khu 103A, nằm trên địa bàn hành chính phường Đức Thuận, thị xã Hồng Lĩnh; đối tượng quy hoạch rừng phòng hộ do Ban Quản lý rừng phòng hộ Hồng Lĩnh quản lý sang thực hiện Dự án Di tích lịch sử - văn hóa chùa Long Đàm.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVIII, Kỳ họp thứ 18 thông qua ngày...tháng...năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu UBTVQH;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Kiểm toán Nhà nước khu vực II;
- Bộ Tư lệnh Quân khu IV;
- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các VP: Tỉnh uỷ, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Trung tâm Công báo - Tin học;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Dũng

2